
R   O   M   Â   N   I   A 
JUDEŢUL  VASLUI - COMUNA   PUSCASI   

CONSILIUL LOCAL 
COMUNA PUSCASI - Cod poştal  737328- Telefon: 0235.340400/fax : 0235.340348 – e-mail: primariapuscasi@yahoo.com 

   

HOTARAREA NR. 17/2017 
privind aprobarea Planului de ocuparea funcţiilor publice pentru 

anul 2017 pentru aparatul de specialitate al Primarului 
comunei Puscasi, judetul Vaslui  

 
Având in vedere: 

• Expunerea de motive a domnului Ec. Ignat Nicolae - primarul comunei Puscasi;  Raportul de 

specialitate al Compartimentului Resurse Umane – referatul secretarului comunei – d-ul Mocanu 

Gabriel  

In conformitate cu prevederile art. 23 alin. 2 lit. b, alin. 3 si alin. 4 din Legea nr. 

188/1999 privind Statutul functionarilor publici, republicata cu modificarile si completarile 

ulterioare si ale art. 6 alin. 1 din Ordinul Presedintelui Agentiei Nationale a Functionarilor Publici 

nr. 7660/2006 privind aprobarea Instructiunilor pentru elaborarea Planului de ocupare a functiilor 

publice, Luand in considerare adresa nr. 46571/2016 a Agentiei Nationale a Functionarilor 

Publici, 

  Vazand avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local, 

In temeiul art. 36 alin. 2 lit.a, alin.3 lit.b , art. 45 alin. 1 , art.115 alin.l lit.b din Legea nr. 

215/2001 privind administratia publica locala, republicata, cu modificarile si completarile 

ulterioare,  

   Consiliul local al comunei Puscasi, judetul Vaslui 
 

HOTĂRĂŞTE 
 

Art. 1. Se aprobă Planul de ocupare a funcţiilor publice pentru anul 2017 

pentru aparatul de specialitate al Primarului comunei Puscasi, judetul Vaslui, conform 

Anexei care parte integrantă a prezentei hotărâri. 



 

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul 

comunei Puşcaşi şi aparatul  de specialitate din subordinea acestuia si se va 

comunica de către secretarul comunei: 

       -   Instituţiei Prefectului – judeţul Vaslui ; 

       -     Primarului comunei Puşcaşi; 

-      Sefii de compartimente din aparatul de specialitate al primarului;  

  Secretarul  comunei Puscasi va asigura aducerea la cunoştinţa publica a 

prevederilor prezentei hotărâri prin afisare şi comunicarea Agenţiei Naţionale a 

Funcţionarilor Publici 

 
Puscasi, 16 martie 2017  

Nr. 17  –  Adoptata cu 13 voturi pentru   

 

 

 

 

PRESEDINTE DE SEDINTA 

CONSILIER MOTAU GHEORGHE 

 

 

                                                                    CONTRASEMNEAZA 

                                                                      SECRETAR COMUNA PUSCASI 

                                                                  GABRIEL MOCANU 

 
 


